
1 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji                

z budżetu Gminy Nowy Dwór Mazowiecki na prowadzenie szkół niepublicznych               

o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów wychowania przedszkolnego przy 

niepublicznych szkołach podstawowych, przedszkoli niepublicznych                                         

i niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich  pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji.   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 38 ust. 

1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 

poz. 439 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale nr XVIII/136/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nowy Dwór Mazowiecki na prowadzenie 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów wychowania 

przedszkolnego przy niepublicznych szkołach podstawowych, przedszkoli niepublicznych 

i niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich  pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 2 uchyla się pkt 3, 

2. § 1 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie „planowaną ilość uczniów, którzy będą 

uczęszczać do niepublicznego przedszkola, innej niepublicznej formy 

wychowania przedszkolnego lub niepublicznej szkoły, do końca roku 

budżetowego, na który udzielana jest dotacja wraz z dodatkowym 

wyodrębnieniem, ilości uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,  

niepełnosprawnych, w tym liczbę godzin wsparcia dotyczących uczniów 

z niepełnosprawnością sprzężoną, autyzmem  (w tym zespół Aspergera), 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych”. 

3. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie” „ Udzielenie dotacji w danym roku budżetowym 

następuje na podstawie wniosku złożonego na dany rok w terminie do 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji przez organ prowadzący 



2 
 

niepubliczne przedszkole, inną form wychowania przedszkolnego, niepubliczną 

szkołę. Dane wskazane w § 1 ust. 2 osoba prowadząca rejestruje w systemie 

elektronicznym służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez Burmistrza 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki i składa wydruk w Urzędzie Miejskim w Nowym 

Dworze Mazowieckim w  formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem osoby 

upoważnionej”.  

4. § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie ” Informację, o których mowa w § 1 ust. 5 składa 

się dla każdej jednostki organizacyjnej odrębnie. Dane wskazane w informacji 

o liczbie uczniów w szkołach/przedszkolach osoba prowadząca rejestruje 

w systemie elektronicznym służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez  

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki i składa wydruk w Urzędzie Miejskim 

w Nowym Dworze Mazowieckim w formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem 

osoby upoważnionej, w terminie określonym w § 1 ust. 5”. 

5. W § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 osoba 

prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym służącym do rozliczania 

dotacji, wskazanym przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki i składa 

wydruk w Urzędzie Miejskim w Nowym Dworze Mazowieckim w formie 

papierowej wraz z pieczęcią i  podpisem osoby upoważnionej w terminie 

określonym w ust. 1-2.” 

6. Zmianie ulega treść załączników do uchwały w następujący sposób: 

1) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 

……./…/2025 Rady Miejskiej                 

w Nowym Dworze Mazowieckim  

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

…………………………………………………. 

(oznaczenie wnioskodawcy) 

………………………………………… 

(adres wnioskodawcy) 

………………………………………….. 

(forma prawna wnioskodawcy) 

       Burmistrz Miasta 

       Nowy Dwór Mazowiecki 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji dla …………………………………………………………………….  

(nazwa jednostki) 

…………………………………………………………… w roku……………………………………..    

                          (adres jednostki) 

 

Poniżej wymagane dane o placówce oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………………………. 

[typ i rodzaj dotowanej działalności (przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, oddział 

wychowania przedszkolnego)] 

 

 

1. Data i numer wpisu do ewidencji prowadzonej przez Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego (przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego) 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

..........………………………………. 

                 Nazwisko i imię  

osoby prowadzącej szkołę/przedszkole  

                 Pieczęć i podpis 

 



4 
 

Liczba uczniów 

Liczba uczniów bez 

orzeczeń o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

niewidomych, 

słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

lekkim 

niesłyszących, 

słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

liczba 

uczniów 

do 5 lat 

liczba 

uczniów 6 

letnich i 

starszych 

w 

oddziałach 

specjalnyc

h 

w oddziałach 

integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h 

wsparcia 

powyżej 2 do 

5h wsparcia 

powyżej 5 

do 10h 

wsparcia 

powyżej 

10h 

wsparcia 

przedszkola 

           

oddziały przedszkolne 

w szkole 

podstawowej 

           

inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

           

 

Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

 

Liczba uczniów:……………………. 

 

Planowana liczba dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno -

wychowawczych) 

 

Liczba uczniów:………………………… 

 

 

 

  

 



5 
 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr ……./…/2025 

Rady Miejskiej  w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 16 grudnia 2025r. 

 

…………………………………………………. 

(oznaczenie wnioskodawcy) 

………………………………………… 

(adres wnioskodawcy) 

………………………………………….. 

(forma prawna wnioskodawcy) 

       Burmistrz Miasta 

       Nowy Dwór Mazowiecki 

 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji dla …………………………………………………………………….  

(nazwa jednostki) 

………………………………………………………  w roku……………………………………..    

                          (adres jednostki) 

 

Poniżej wymagane dane o placówce oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………………………. 

[typ i rodzaj dotowanej działalności (szkoła)] 

 

 

1. Data i numer wpisu do ewidencji prowadzonej przez Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 

…………………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego szkoły 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowy Dwór Mazowiecki dnia……………………….               

  

……………………… 

Nazwisko i imię  

 prowadzącej szkołę/przedszkole  Pieczęć i podpis 

 

Liczba uczniów: 

Liczba uczniów bez 

orzeczeń o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

niedostosowanyc

h społecznie, 

zagrożonych 

niedostosowanie

m społecznym C 

z 

niepełnosprawnoś

cią intelektualną w 

stopniu lekkim DS 

niewidomych, słabowidzących,                                 

z niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją 

OM 

niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym NIA 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z zespołem 

Aspergera) 

* w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 

*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

do 2h 

wsparcia 

powyżej 2 do 

5h wsparcia 

powyżej 5 do 

10h wsparcia 

powyżej 10h 

wsparcia 

w oddziałach ogólnodostępnych          

w oddziałach integracyjnych       

w oddziałach specjalnych       

w oddziałach sportowych          

w oddziałach mistrzostwa sportowego          

w oddziałach dwujęzycznych          

w oddziałach przygotowawczych    

z 

Po 

  

ń 
  

w klasach terapeutycznych          

Razem uczniowie w klasach I-III       

Razem uczniowie w klasach IV-VIII       

w tym w szkole: 

z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidulanego   

spełniający obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z 

art.37 ustawy Prawo Oświatowe 

ara etrzy ows a korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z 

art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe 

w klasie I-III 

 korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z 

art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe 

w klasie IV-VIII  



7 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr ……./…/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 16 grudnia 2025 r. 

………………………………………………… 

pieczęć organu prowadzącego lub jego przedstawiciel                         

 

 

       Burmistrz Miasta 

       Nowy Dwór Mazowiecki 

 

Informacja o liczbie dzieci w przedszkolu/ oddziale wychowania przedszkolnego/innej formie 

wychowania przedszkolnego/ w miesiącu………………………….  

Dane o organie prowadzącym: 

Nazwa i adres……………………………………………………………………………........ 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane o /przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/oddziale wychowywania 

przedszkolnego:  

Nazwa i adres……………………………………………………………………………........ 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Dane o liczbie uczniów/dzieci: 

- liczba dzieci pełnosprawnych: ……….. 

- liczba dzieci niepełnosprawnych: ……… 

- liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ……… 

- liczba dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych): …………… 



8 
 

 

 

 

 

 
Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Dodatkowy powód dotacji 

    

 

 

Dane o uczniach uczęszczających do przedszkolu/ oddziale wychowania przedszkolnego/innej formie wychowania przedszkolnego zamieszkujących na 

terenie innych gmin:  

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Gmina 

     

 

 

………………………………….. 

     Nazwisko i imię osoby 

prowadzącej szkołę/przedszkole 

Pieczęć i podpis

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

niewidomych, słabowidzących,                             

z niepełnosprawnością ruchową,                   

w tym z afazją,                                                 

z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim 

niesłyszących, słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

w oddziałach 

specjalnych 

w oddziałach 

integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h wsparcia powyżej 2 do 5h 

wsparcia 

powyżej 5 do 10h 

wsparcia 

powyżej 10h 

wsparcia 

        



9 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr …../…./2025 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 16 grudnia 2025 r. 

………………………………………………………… 

pieczęć organu prowadzącego lub jego przedstawiciel                         

 

 

           

     Burmistrz Miasta 

           

     Nowy Dwór Mazowiecki 

 

Rozliczenie przekazanej dotacji 

dotacja ogólna / dotacja na uczniów/dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego/ 

za ……..rok. 

Miesiące Liczba 

dzieci/uczniów 

ogółem 

Liczba 

dzieci/uczniów 

pełnosprawnych 

Liczba 

dzieci/uczniów                 

z orzeczeniami                 

o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

Liczba 

dzieci/uczniów 

z wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Styczeń     

Luty     

Marzec     

Kwiecień     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

Sierpień     

Wrzesień     



10 
 

Październik     

Listopad     

Grudzień     

Kwota dotacji otrzymanej  

w okresie sprawozdawczym 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

Wykaz wydatków 
 

Lp. 

Rodzaj i numer 

dokumentu (faktura 

/ rachunek / lista 

płac…...) 

 

Opis 

wydatku 

Data 

dokumentu 
Data zapłaty 

Kwota wydatku 

rozliczona z 

dotacji 

w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji ogólnej 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na 

uczniów 

niepełnosprawnych na 

realizację orzeczeń, 

zgodnie z art. 35 ust. 5 

pkt 2 ufzo 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na 

uczniów 

niepełnosprawnych na 

wydatki inne, zgodnie z 

art. 35 ust. 5 pkt 3 ufzo 

(dotyczy placówek 

wychowania 

przedszkolnego) 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na 

uczniów 

niepełnosprawnych na 

wydatki inne, zgodnie z art. 

35 ust. 5 pkt 4 ufzo (dotyczy 

szkół) 

w tym kwota wydatku 

rozliczona z dotacji na 

wczesne wspomaganie 

rozwoju 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
          

2. 
          

3. 
          

4. 
          

5. 
          

Razem 
          

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie Kwota 

1 Kwota dotacji ogólnej otrzymana 
 

2 Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 7) 
 

3 Kwota niewykorzystanej dotacji 
 

 

 



12 
 

 

Wyszczególnienie Kwota 

1 Kwota dotacji na kształcenie specjalne otrzymana 
 

2 

Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 8 i 9 w przypadku placówek wychowania 

przedszkolnego, suma kolumny 8 i 10 w przypadku szkół) 

 

3 Kwota niewykorzystanej dotacji 
 

  
 

Wysokość kwoty obliczonej na podstawie wzoru z art. 35 ust.5 pkt 4 ufzo (dotyczy szkół) 

W - wydatki, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ufzo, niezależnie od źródła finansowania: … ..........................  

Wyliczenie wzoru (suma kolumny 10): Winne= ………………………………………………………………………………………. 

 
            

Wyszczególnienie Kwota 

1 Kwota dotacji na wczesne wspomaganie rozwoju otrzymana 
 

2 Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 11) 
 

3 Kwota niewykorzystanej dotacji 
 

 

 

 

…………………………………. 

           Nazwisko i imię osoby 

prowadzącej szkołę/przedszkole 

               Pieczęć i podpis



13 
 

 

UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała zmieniająca w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Gminy Nowy Dwór Mazowiecki na prowadzenie szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów wychowania przedszkolnego przy 

niepublicznych szkołach podstawowych, przedszkoli niepublicznych i niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich  

pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji 

o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji  

dotyczy wprowadzenia zapisów porządkujących dotychczasowo określony sposób 

udzielania i rozliczania dotacji, w tym takie, jak obowiązek wprowadzenia danych 

zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, w informacji miesięcznej o liczbie dzieci, 

rozliczeniu przekazanej dotacji, w systemie elektronicznym służącym do naliczania 

i rozliczenia dotacji, wskazanym przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Na 

potrzeby programu została zmieniona treść załączników nr 1,2,3 oraz 5. Zmiana treści 

załączników jest niezbędna w celu wdrożenia zakupionego programu do naliczania 

i rozliczania dotacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


